
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

          20.09.2023                            № 470 

 

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических 

комиссий по общеобразовательным предметам  

школьного этапа ВсОШ в 2023 году  

 

          В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска от 11.09.2023 № 449 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году» 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-

методических комиссий по общеобразовательным предметам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году (далее - муниципальные 

предметно-методические комиссии школьного этапа ВсОШ). 

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного 

этапа ВсОШ: 

          2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного 

этапа ВсОШ по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом 

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий 

(далее – требования). 

          2.2. Утвердить требования протоколом муниципальной предметно-

методической комиссии школьного этапа ВсОШ.   

2.3. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа 

ВсОШ на основе содержания федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), с учетом методических рекомендаций центральных 

предметно-методических комиссий. 

2.4. В период с 06.10.2023 по 27.10.2023 года направить в МУ «ИМЦ» 

комплекты разработанных олимпиадных заданий для проведения школьного 

этапа ВсОШ. 

          2.5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной 

безопасности при разработке олимпиадных заданий до их передачи в МУ 

«ИМЦ».  

3. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр» 

(Соболева О.А.) обеспечить своевременное направление комплектов 

олимпиадных заданий для проведения школьного этапа ВсОШ в 

общеобразовательные организации по закрытым каналам связи.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 



4.1. Создать условия для работы муниципальных предметно-

методических комиссий школьного этапа ВсОШ. 
4.2. Обеспечить тиражирование и хранение необходимого количества 

комплектов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету школьного этапа ВсОШ. 

4.3. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, 

входящих в состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа ВсОШ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

отдела общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 

Председатель                                                                                 В.В.Решетова 

 

 
 

          

        

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2,  шк. 4, 7, 13, 21, 22, 151 

  



Утвержден  

приказом Комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска  

от 20.09.2023 № 470   

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа ВсОШ  в 2023 году 

 
Русский 

язык (4 кл.) 

  Ахметжанова Н.А., МБОУ СОШ № 13 

Богданова Л.И., МБОУ ООШ № 7 

Генералова В.С., МБОУ СОШ № 4 

Москаленко Т.В., МБОУ ООШ № 21 

Троянова Т.М., МБОУ СОШ №22 

Русский язык 

 

Аркатова Н.Л., МБОУ ООШ № 21 

Герман Л.П., МБОУ ООШ №21 

Исакова Е.Н., МБОУ СОШ № 22 

Исенова М.Д., МБОУ СОШ №4 

Коновалик Ю.А., МБОУ ООШ № 7 

Лось М.В., МБОУ СОШ №13 

Назарова Т.Г., МБОУ СОШ №4 

Попова В.М., МБОУ СОШ№13 

Самарина М.П., МБОУ ООШ №7 

Шаменкова Т.В., МБОУ СОШ № 22 

Ярощик Н.В., МБОУ СОШ№13 

Литература 

Право Янбердина Д.М.. МБОУ СОШ № 13 

История Попова И.В., МБОУ СОШ №13 

Егорова Р.В. МБОУ ООШ №7 

Михеева Д.А., МБОУ СОШ №4 

   Романова Е.В., ФГКОУ СОШ № 151 (по согласованию) 

Обществознание Антюх Л.А., МБОУ СОШ №4 

Арбузова Т.Н., МБОУ ООШ № 21 

Мальцев А.А., МБОУ ООШ №7 

Попова Ю.В., МБОУ ООШ №4 

География Анисимова М.М.., МБОУ СОШ №13 

Виноградова С. А., МБОУ СОШ №4 

Лузина М.М., МБОУ СОШ №4 

Соколов Д. Н., МБОУ СОШ №22 

Соколова С. В., МБОУ ООШ №21 

Экономика Подольский А.Ю., МБОУ СОШ №22 

Экология Дунаева И.А., МБОУ СОШ № 4 

Какурин М.М., МБОУ ООШ № 21 

   Кондакова Е.С., МБОУ СОШ № 13 

Физическая культура 

 

Бутакова Е.В., МБОУ ООШ №21 

Жогов А.А., МБОУ СОШ № 4 

Плаксин Г.Б., МБОУ ООШ №7 

Шаев С.И., МБОУ СОШ № 4 
Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Технология   Акулова Н. В., МБОУ ООШ №7 

  Бревнова Т. И., МБОУ ООШ № 21 

  Патракеева О. И., МБОУ СОШ № 4  

Мельникова С.Е., МБОУ СОШ № 13 

Английский язык Дроздова А.А., МБОУ ООШ №7 

Куценко И.В., МБОУ ООШ №21  

Пилипенко Е.О., МБОУ СОШ №4 

Плаксина Т.И., МБОУ СОШ № 13 

Искусство (мировая художественная культура) Фролова Н.В., МБОУ СОШ № 4 

 


